2021年 10月６日

各  位

会 社 名  ＯＫＫ株式会社

代表者名 代表取締役常務執行役員 森本 佳秀

（コード番号：６２０５、東証第１部）

問合せ先
代表取締役上席執行役員

管 理 本 部 長
足立 圭介

（ＴＥＬ．０７２－７７１－１１５９）

会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社監査等委員会において、2022年 3月期第 1四半期における会計監査に

ついて、一時会計監査人として監査法人やまぶきを選任することを決議いたしました。また同時

に一時会計監査人として選任した監査法人やまぶきを 2021年 11月 10日開催予定の臨時株主総会

に会計監査人として選任すべく決議するとともに、同議案として付議することを取締役会にて決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．就任年月日

2021年11月10日（臨時株主総会開催日）

２．就任する会計監査人の概要

    ①名称              監査法人やまぶき

    ②所在地             京都府京都市山科区川田土仏7番地36

    ③業務執行社員の氏名       西岡朋晃、平野泰久

    ④日本公認会計士協会の上場会社  登録されています

     監査事務所登録制度における登録状況

３．２．に記載する監査法人やまぶきを会計監査人等の候補者とした理由

   2021年８月 13日に開示をしました通り、2021年 3月期の監査業務終了の時をもって当社

   の会計監査人であったＥＹ新日本有限責任監査法人が退任しましたので、本日付で一時会

計監査人として、監査法人やまぶきを選任いたしました。2022年 3月期第 1四半期報告

書については、既に監査法人やまぶきによる予備調査に入っており、延長提出期限まで

に提出できる見込みであります。監査人候補とした理由は本日付で開示しました「一時会

計監査人選任のお知らせ」に記載しました、品質管理体制、独立性、専門性、監査業務

の実施体制及び監査報酬の水準等を総合的に勘案した結果でございますが、2021年 3

月期におけるＥＹ新日本有限責任監査法人による監査報告を引継ぎ、現在、監査法人

やまぶきが 2022年 3月期の会計監査を進めていることから、当社は今後の会計監査の

継続性を確保するため、改めて監査法人やまぶきを会計監査人として選任すること

を付議するものであります。

以  上